1. *Pravo*, &c., 'men are usually misled by perverse prepossessions in favour of some one.'—2. *Pro judicio erroris sui*. A singular expression instead of *pro errore judicii sui*.—6. Construe thus: *ut quisque ostenderet novitatem, quam posset*.—7. *Artifices*, 'play-actors.'—8. *Notus urbano sale*, 'famed for elegant wit.'—12. *Turbam deficiunt*, 'cannot hold the

Et sic porculli vocem est imitatus sua,  
 Verum ut subesse pallio contenderent,  
 Et excuti juberent. Quo facto simul  
 Nihil est repertum, multis onerant laudibus, 20  
 Hominemque plausu prosequuntur maximo.  
 Hoc vidit fieri rusticus. Non me Hercule  
 Me vincet, inquit : et statim professus est,  
 Idem facturum melius se postridie.  
 Fit turba major. Jam favor mentes tenet 25  
 Et derisurus, non spectaturus, silet.  
 Uterque prodit. Scurra degrumit prior,  
 Movetque plausus, et clamores suscitatur.  
 Tunc simulans sese vestimentis rusticus  
 Porcellum obtegere (quod faciebat scilicet, 30  
 Sed, in priore quia nil compererat, latens) :  
 Pervellit aurem vero, quem eclaverat,  
 Et cum dolore vocem naturæ exprimit.  
 Acclamat populus scurræ multo similis  
 Imitatum, et cogit rusticum trudi foras. 35  
 At ille profert ipsum porcellum e sinu,  
 Turpemque aperto pignore errorem probans :  
 En ! hic declarat, quales sitis iudices !

crowd.—17. *Sua*, supply *voce*.—18. With *verum* understand *porcellum*, 'a real pig.'—30. *Quod faciebat scilicet*, 'which, in fact, he did.'—31. *In priore*, in the case of the former ; that is, in the case of the *scurra*. *Latens*, 'escaping observation.'—32. *Vero*, supply *porcello*.—34. *Multo similis*, 'much more like a pig.'

## FABULA VI.

### CALVUS ET QUIDAM PILIS DEFECTUS.

INVENIT calvus forte in trivio pectinem.  
 Accessit alter, aequè defectus pilis.  
 Heia ! inquit, in commune quodcumque est lucri,  
 Ostendit ille prædā et adjecit simul :  
 Superiū voluntas favit ; sed fato invidio 6  
 Carbonem, ut aiunt, pro thesauro invenimus.  
 Quem spes delusit, huic querela convenit.

3. *In commune*, supply *confer*, 'let us go halves.'

## FABULA VII.

## PRINCEPS TIBICEN.

UBI vanus animus aura captus frivola  
 Arripuit insolentem sibi fiduciam.

Facile ad derisum stulta levitas ducitur.

Princeps tibicen notior paullo fuit,  
 Operam Bathyllo solitus in scena dare. 5

Is forte ludis (non satis memini quibus)

Dum pegma rapitur, concidit casu gravi

Nec opinans, et sinistram fregit tibiam,

Duas quum dextras maluisset perdere.

Inter inanus sublatus, et multum gemens 10